ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№.

л г

J L

О внесении изменений в приказ от 26.05.2017 № 5679/1
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования
магистратуры (шифр ВМ.5669.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить строки 8, 11, 19, 44, 56, 78, 92, 93 Приложения к приказу проректора по
учебно-методической работе от 26.05.2017 № 5679/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования магистратуры ВМ.5669.*
«Менеджмент (Master in Management - MIM)»» в соответствии Приложением к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: выписка из протокола № 06/74-04-14 заседания Учебно-методической
комиссии Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ от 29.09.2017.

4 <! * „ ^ ^
С Проректор по учебно-методической работе ^ МтЮгЛаврикоиа

j

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

ШМЖ № шщА от

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5669.* «Менеджмент (Master in Management - MIM)»

по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

8. Баишева Карина
Валерьевна

Влияние корпоративной
социальной ответственности
на доверие потребителя к
люксовому бренду.

Старое Сергей
Александрович, профессор
Кафедры маркетинга

Мазуренко Анна
Владимировна, кандидат
экономических наук, старший
преподаватель, Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский
политехнический университет
Петра Великого»

Закрытое акционерное
общество «Л'Ореаль»
РК№ 01-116-4419 от
18.04.2017, Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация»
РК№ 01-116-2500 от
23.03.2017

11. Барато Шарлотт Моник
Сюзи

Способы выхода на
пограничные рынки (на
примере французских
розничных банков).

Гаранина Ольга Леонидовна,
доцент Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Коэниг Кристиан, PhD,
доцент, ESSEC Business
School

Акционерное общество
коммерческий банк
«Ситибанк»
РК№ 01-116-1903 от
10.03.2017

19. Г олубев Александр
Александрович

Институциональные
инвестиции в международные
фонды прямых инвестиций:
влияние диверсификационной
стратегии портфеля на риски
и доходность.

Панибратов Андрей Юрьевич,
профессор Кафедры
стратегического и
международного
менеджмента

Тылевич Татьяна
Александровна, кандидат
экономических наук,
генеральный директор,
Открытое акционерное
общество «Императорский
фарфоровый завод»

Межрегиональная
общественная организация
«Ассоциация менеджеров»
РК№ 01-116-2376 от
21.03.2017

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

44. Костина Кристина
Васильевна

Управление пожизненной
ценностью клиента на
телекоммуникационном
рынке.

Фрезен Еханна Пия Мария,
старший преподаватель
Кафедры маркетинга

Пелливерт Анна, старший
консультант, Fahn Каппе &
Co. Grant Thornton Israel

Межрегиональная
общественная организация
«Ассоциация менеджеров»
РК№ 01-116-2376 от
21.03.2017, Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация»
РК№ 01-116-2500 от
23.03.2017

56. Малышева Анастасия

Евгеньевна
Нефинансовая отчетность как

форма раскрытия

экологической информации

на примере международной

строительной отрасли.

Благов Юрий Евгеньевич,

доцент Кафедры

стратегического и

международного

менеджмента

Боброва Ольга Сергеевна,

кандидат экономических

наук, доцент, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-

Петербургский

государственный

экономический университет»

Некоммерческое партнерство

«Санкт-Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация»

78. Семакова Елизавета

Владимировна
Инновации посредством

краудсорсинга: факторы,

стимулирующие

вовлеченность участников в

конкурсах идей.

Самсонова Татьяна

Александровна, доцент

Кафедры операционного

менеджмента

Денеф Себастиан, PhD,

старший научный сотрудник,

Fraunhofer Society

Некоммерческое партнерство

«Санкт-Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР,

должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

92. Федорова Валерия

Анатольевна

Возврат товара, связанный с

импульсивным

покупательским поведением в

электронной коммерции.

Черенков Виталий Иванович,

профессор Кафедры

маркетинга

Стрекалова Наталья

Дмитриевна, доктор

экономических наук,

профессор, профессор, Санкт-

Петербургский филиал

федерального

государственного

автономного

образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный

исследовательский

университет «Высшая школа

экономики»

Межрегиональная

общественная организация

«Ассоциация менеджеров»

93. Фетисов Даниил

Алексеевич

Готовность внедрения

искусственного интеллекта в

российских и швейцарских

промышленно-

производственных компаниях.

Самсонова Татьяна

Александровна, доцент

Кафедры операционного

менеджмента

Денеф Себастиан, PhD,

старший научный сотрудник,

Fraunhofer Society

Некоммерческое партнерство

«Санкт-Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация»